
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ (МБОУ СОШ ГО ЗАТО Сибирский 

Алтайского края) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2023                              ЗАТО Сибирский                                     № 294 

 

«О назначении ответственного 

 за работу с ФГИС «Меркурий» 

 

 В соответствии с приказом Минсельхоза от 27.12.2016 № 589 «Об 

утверждении ветеринарных правил организации работы по оформлению 

ветеринарных сопроводительных документов, порядка оформления 

ветеринарных сопроводительных документов в электронной форме и порядка 

оформления ветеринарных сопроводительных документов на бумажных 

носителях»,- 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

       

1. Назначить ответственным за погашение и оформление возвратных 

ветеринарных сопроводительных документов в ФГИС «Меркурий» (далее 

– Система) заведующую производством Т.А. Жукову. 

2. Ответственному за работу с Системой: 

 изучить инструкции по работе с Системой на официальном сайте 

Россельхознадзора; 

 принимать пищевую продукцию строго по электронным ветеринарным 

сопроводительным документам; 

 гасить и оформлять возвратные ветеринарные документы строго через 

Систему; 

 об изменении данных, указанных при регистрации в Системе, не позже 

двух дней сообщить  директору школы. 

3. Контроль за исполнением оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  школы                                                                       Г.Ф. Провоторова 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО 
АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СИБИРСКИЙ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ, Провоторова Гульнур Фанисовна, Директор

24.11.23 10:53 
(MSK)

Сертификат 27AD5C487BF5B8E67380AF0CAC665525

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/420388048/

